
 

 

Nr sprawy: R.271.5.19.2022.   Hajnówka, 11 października 2022 r.  

Dotyczy: ,,Wykonanie dokumentów strategicznych i programów rozwoju na rzecz  

Gminy Miejskiej Hajnówka” 

W związku z pytaniami, jakie wpłynęły w powyższym postepowaniu Zamawiający 
udziela następujących odpowiedzi i wyjaśnień: 

Pytanie nr 1: Czy możliwe jest wskazanie jednego dokumentu strategicznego dla 
wszystkich części, który obejmował miasto/gminę o wielkości powyżej 15000 
mieszkańców.  

Odpowiedź nr 1. Tak, o ile obejmował zakresem tematycznym adekwatne części 
zamówienia. 

Pytanie nr 2: Czy podobny charakter może oznaczać dokument, w ramach którego 
opracowana została strategia obszaru wraz z programem działań, ale w zakresie 
szeroko rozumianej ochrony środowiska i poprawy klimatu dla części dotyczącej 
koncepcji rozwoju usług turystycznych lub polityki rozwoju sportu?  

Odpowiedź nr 2: Nie, zamawiający nie dopuści takiego dokumentu, ponieważ nie 
wyczerpuje on wskazanego zakresu tematycznego adekwatnego dla tych części 
zamówienia. 

Pytanie nr 3: (dotyczy opracowania dokumentu” Program Smart City miasta 
Hajnówka”) Czy zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu wykonania 
zadania do 180 dni od dnia podpisania umowy? 

Odpowiedź nr 3: Nie, zamawiający nie wydłuży terminu realizacji dla tej części 
zamówienia. 

Pytanie nr 4: Czy zamawiający potwierdza, że przedmiot zamówienia nie obejmuje 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla dokumentu „Program Smart City 
miasta Hajnówka”. 

Odpowiedź nr 4: Tak, zamawiający potwierdza, że zadanie związane z tematyką Smart 
City nie obejmuje strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

Pytanie nr 5: Zamawiający w Specyfikacji Warunków Zamówienia (Rozdział XX. Opis 
kryteriów oceny ofert, wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert) 



 

 

określił, że: „Na potwierdzenie wykonania usługi będącej przedmiotem zamówienia dla 
danej części zamówienia przez wskazaną osobę eksperta, Wykonawca zobligowany 
jest przedstawić dokumenty potwierdzające doświadczenie eksperta – załącznik nr 4b. 
Doświadczenie niepotwierdzone dokumentami nie będzie brane pod uwagę”. W 
związku z powyższymi zapisami zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o 
wyjaśnienie poniższej kwestii. Zgodnie z zapisami Ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych oraz Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i 
Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych 
oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od 
wykonawcy, Zamawiający może (zgodnie z §9.1. ww. Rozporządzenia) w celu 
potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub 
kryteriów selekcji dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej, w zależności od 
charakteru, znaczenia, przeznaczenia lub zakresu robót budowlanych, dostaw lub 
usług, żądać następujących podmiotowych środków dowodowych: 2) wykazu dostaw 
lub usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych 
również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, 
dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane lub 
są wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te dostawy lub usługi 
zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których 
mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz 
którego dostawy lub usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń 
powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn 
niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie 
wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal 
wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte 
wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy; 3) wykazu 
osób, skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w 
szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie 
robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, 
uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia 
publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o 
podstawie do dysponowania tymi osobami; Należy rozumieć, że Zamawiający w celu 
potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu może 
żądać: a/ Wykazu usług – który dotyczy spółki/firmy składającej ofertę, b/ Wykazu osób 
– który dotyczy osób przeznaczonych do realizacji zamówienia. Katalog dokumentów 
wymieniony w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 
grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych 
dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, jest 
katalogiem zamkniętym w związku z czym niedopuszczalne jest wymaganie od 
Wykonawców innych, aniżeli wymienione w Rozporządzeniu, dokumentów. Z analizy 
zapisów SWZ dla postępowania oznaczonego numerem R.271.5.19.2022 wynika, że 
Zamawiający wymaga od Wykonawców dla poszczególnego zadania „Wykazu osób 
wykonujących usługę w zakresie części nr ...”. wraz z dokumentami potwierdzające 



 

 

doświadczenie eksperta. W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisów, które 
w aktualnym brzemieniu są sprzeczne z zapisami Rozporządzenia – Zamawiający nie 
ma prawa wymagać od Wykonawców przedstawienia dowodów dotyczących 
doświadczenia osób przeznaczonych do realizacji. Dowody dotyczące usług można 
żądać jedynie od spółki/firmy biorącej udział w danym postępowaniu – bo do dla 
spółek/firm wystawiane są Protokoły lub/oraz referencje potwierdzające należyte 
wykonanie. Zamawiający może żądać doświadczenia od osób przeznaczonych do 
realizacji zamówienia jednakże jedynie w formie informacji, wpisanych np. do Wykazu 
osób. Natomiast dowody potwierdzające należyte wykonanie Zamawiający może 
żądać od Wykonawcy dla Wykazu usług – który dotyczyć powinien Wykonawcy a nie 
poszczególnych osób. 

Odpowiedź nr 5: Zamawiający zmienia SWZ i załącznik 4 w tym zakresie. 

Pytanie 6 Wykonawca wnioskuje o wydłużenie terminu realizacji opracowania MPA w 
związku z koniecznością zapewnienia partycypacji społecznej oraz w przypadku 
konieczności przeprowadzenia SOOŚ. Wskazany termin realizacji opracowania 
Miejskiego Planu Adaptacji (MPA) obejmuje przeprowadzenie strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko(dalej SOOŚ), o ile będzie ona wymagana. Na całość 
prac Zamawiający przewidział 120 dni. Nie jest możliwe w tak krótkim terminie 
opracowanie MPA i przeprowadzenie SOOŚ. Z uwagi na obowiązujące przepisy, czyli 
czynniki zupełnie niezależne od Wykonawcy, na przeprowadzenie SOOŚ niezbędne 
jest minimum 1 jeden miesiąc (4,5 tygodnia), w tym 21 dni na konsultacje społeczne i 
30 dni na opinie organów ochrony środowiska i inspekcji sanitarnej. Ponadto 
opracowanie prognozy oddziaływania na środowisko zajmie ok. 3 tygodni. Wcześniej 
30 dni potrzebują ww. organy na stwierdzenie konieczności przeprowadzenia SOOŚ i 
określenie zakresu i stopnia szczegółowości prognozy oddziaływania na środowisko, 
a wystąpić o postanowienie można na końcowym etapie opracowania dokumentu 
MPA, kiedy uzgodnione zostaną działania adaptacyjne. Biorąc powyższe pod uwagę 
na opracowanie MPA zostaje niewiele ponad 10 tygodni. Należy przy tym podkreślić, 
że zgodnie z treścią Zamówienia „dokument musi być przygotowany w oparciu o 
zapisy zawarte w „Podręczniku adaptacji dla miast – wytyczne do przygotowania 
Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu” opracowanym przez Ministerstwo 
Środowiska. Jak wskazano w Podręczniku „Wytyczne podkreślają rolę współpracy i 
zaangażowania wszystkich podmiotów, które powinny być włączone zarówno w 
proces przygotowania MPA jak i jego realizację. Włączenie w prace mieszkańców 
miasta już od wczesnych etapów przygotowania planu zapewni zrozumienie problemu 
i akceptację przyszłych działań, które są konieczne dla skutecznego jego wdrożenia”. 
Opracowanie MPA zgodnie z wytycznymi zawartymi w Podręczniku oznacza udział 
mieszkańców w przygotowaniu Planu, a to nie jest możliwe do realizacji w ciągu 10 
tygodni zważywszy na wymagany Podręcznikiem etapowy charakter prac nad MPA i 
zakres analiz obejmujący: analizę obserwowanych i prognozowanych zagrożeń 
klimatycznych, analizę wrażliwości miasta na zmiany klimatu, analizę potencjału 



 

 

adaptacyjnego, analizę podatności miasta na zmiany klimatu i analizę ryzyka, 
opracowanie opcji adaptacyjnych, ich ocenę, a także określenie sposobu wdrażania 
MPA. Bogate doświadczenie Wykonawcy w zakresie opracowania MPA dla miast 
różnych wielkości wskazują, że na opracowanie MPA w odpowiedniej jakości i z 
zapewnieniem partycypacji społecznej wymaga minimum 180 dni, a termin ten może 
ulec zmianie w związku chociażby z koniecznością uzgodnień dokumentów z 
organami i urzędami, na co Wykonawca nie ma wpływu. 

Odpowiedź nr 6: Zamawiający nie może wydłużyć terminu realizacji zamówienia ze 
względu na konieczność zakończenia zamówienia w czasie trwania projektu 
finansującego niniejsze zamówienie. Wzór umowy przewiduje możliwość wydłużenia 
czasu realizacji zamówienia o 30 dni w sytuacji braku uzyskania odstąpienia od SOOŚ 
przez odpowiednie organy administracji publicznej. 

Pytanie 7 Prosimy o określenie minimalnej liczby oraz formy i charakteru (stacjonarna, 
on-line, z przedstawicielami samorządu, otwarte z mieszkańcami itp.) spotkań z 
interesariuszami w ramach opracowania MPA. W związku z wymogiem przygotowania 
MPA w oparciu o zapisy zawarte w „Podręczniku adaptacji dla miast – wytyczne do 
przygotowania Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu” opracowanym przez 
Ministerstwo Środowiska, praca nad MPA powinna mieć charakter partycypacyjny. 
Liczba i forma spotkań z interesariuszami MPA to czynniki kosztotwórcze, dlatego 
informacja o spotkaniach jest niezbędna do przygotowania oferty.  

Odpowiedź nr 7: Zamawiający wymaga zrealizowania minimum jednego spotkania 
stacjonarnego. Zamawiający nie określa więcej szczegółowych wymogów w tym 
zakresie, z zastrzeżeniem przeprowadzenia identyfikacji interesariuszy i zapewnienia 
im udziału w procesie opracowywania MPA.  

Pytanie 8 Czy czas realizacji zamówienia - opracowanie „Strategii Rozwoju 
Elektromobilności dla Miasta Hajnówka na lata 2022-2030” (120 dni) obejmuje także 
procedurę SOOŚ? Czy Zamawiający przewiduje wydłużenie terminu realizacji w 
przypadku konieczności przeprowadzenia SOOŚ? Tak jak w przypadku realizacji 
MPA, jeśli konieczne będzie przeprowadzenie SOOŚ pozostanie niewiele ponad 10 
tygodni na opracowanie Strategii. Przy uwzględnieniu wymaganego zakresu udziału 
społecznego zapewnienie odpowiedniej jakości prac analitycznych na potrzeby 
Strategii jest nie możliwe. 

Odpowiedź nr 8: Tak, czas realizacji obejmuje procedurę SOOŚ, z założeniem 
wystąpienia o odstąpienie od jej przeprowadzenia. Wzór umowy zawiera opcje 
przedłużenia czasu realizacji przedmiotu umowy o 30 dni w sytuacji braku uzyskania 
odstąpienia. 



 

 

Pytanie 9 Czy czas realizacji zamówienia – opracowanie „Strategia Rozwoju 
Gospodarki w obiegu zamkniętym (GOZ) dla Miasta Hajnówka do roku 2030” (120 dni) 
obejmuje także procedurę SOOŚ? Czy Zamawiający przewiduje wydłużenie terminu 
realizacji w przypadku konieczności przeprowadzenia SOOŚ? Tak jak w przypadku 
realizacji MPA, jeśli konieczne będzie przeprowadzenie SOOŚ pozostanie niewiele 
ponad 10 tygodni na opracowanie Strategii. Przy uwzględnieniu wymaganego zakresu 
udziału społecznego zapewnienie odpowiedniej jakości prac analitycznych na 
potrzeby Strategii jest nie możliwe. 

Odpowiedź nr 9: Tak, czas realizacji obejmuje procedurę SOOŚ, z założeniem 
wystąpienia o odstąpienie od jej przeprowadzenia. Wzór umowy zawiera opcje 
przedłużenia czasu realizacji przedmiotu umowy o 30 dni w sytuacji braku uzyskania 
odstąpienia. 

Pytanie 10 Czy Wykonawca dobrze rozumie, że 14 dni (i pozostałe terminy na 
procedurę odbiorową) na sprawdzenie przez Zamawiającego pod względem ilości i 
jakości dostarczonej dokumentacji (par. 5 ust. 2 Umowy) liczą się od dnia doręczenia 
przez Wykonawcę dokumentacji, tj. 120 dnia od daty podpisania Umowy? Innymi 
słowy, że terminy procedury odbiorowej nie wliczają się do terminu wykonania 
Umowy? 

Odpowiedź nr 10: Nie, procedura odbioru wliczona jest w termin wykonania.   

Pytanie 11 W związku z przeprowadzeniem konsultacji społecznych w ramach 
realizacji przedmiotu zamówienia prosimy o wskazanie, czy Wykonawca będzie 
przetwarzał dane osobowe mieszkańców i innych osób biorących udział w 
konsultacjach? Czy Zamawiający przewiduje wówczas zawarcie z Wykonawcą 
odrębnej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Jeśli tak prosimy o 
załączenie do dokumentów zamówienia projektu takiej umowy, w innym razie 
zastrzegamy sobie prawo do jej zmiany na etapie zawierania Umowy.  

Odpowiedź nr 11: Jeżeli wystąpi konieczność powierzenia danych osobowych, 
Zamawiający ustali z wybranym wykonawcą treść umowy powierzenia.  

Pytanie 12 Prosimy o wskazanie celu podawania szczegółowych danych osobowych 
dotyczących wykształcenia eksperta w załączniku 4b, podczas gdy warunek udziału w 
postępowaniu wymaga jedynie podania czy ekspert posiada wykształcenia wyższe, 
bez konieczności wskazywania specjalizacji, roku uzyskania dyplomu itp. 

Odpowiedź nr 12: Zamawiający zmienia zapisy w załączniku nr 4b poprzez 
zmniejszenie wymaganego zakresu informacji. 



 

 

Pytanie 13 Prosimy o wskazanie celu podawania wartości usługi w załączniku 4a, 
podczas gdy warunek udziału w postępowaniu tego nie wymaga. 

Odpowiedź nr 13: Zamawiający zmienia zapisy w załączniku 4a poprzez zmniejszenie 
wymaganego zakresu informacji. 

Pytanie 14 Sugerujemy uproszenie formularza ofertowego w zakresie podawania 
ceny w każdej z części zamówienia. Konieczność wielokrotnego wpisywania tych 
informacji najpierw w tabelę potem pod tabelą niesie za sobą ryzyko omyłek i błędów.  

Odpowiedź nr 14: Zamawiający zmienia zapisy formularza. 

Pytanie 15 Wnosimy o podanie kwoty jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na 
realizację zamówienia dla każdej z części lub wskazanie, że nie odbiega istotnie od 
wartości szacunkowej podanej w ogłoszeniu o zamówieniu. 

Odpowiedź nr 15: Wartości szacowane (netto)/wartości przeznaczone w budżecie 
(brutto) przedstawiono w poniższej tabeli:  

1) Usługa zewnętrzna dotycząca wykonania Miejskiego Planu 
Adaptacji do zmian klimatu - opracowanie dokumentu 
strategicznego pokazującego powiązane funkcjonalnie 
inwestycje w zakresie zagospodarowania wód opadowych i 
kształtowania zieleni miejskiej, w tym: „zielono-niebieska” 
infrastruktura, likwidacja powierzchni nieprzepuszczalnych, 
systemy zagospodarowania wód opadowych oraz rozwój 
terenów zieleni w miastach 

68667/42738 

2) Usługa zewnętrzna dotycząca opracowania dokumentu 
strategicznego związanego z przygotowaniem miasta do 
wymagań mieszkańców, interesariuszy, turystów, związanych 
ze Smart City  

105333/80134 

3) Usługa zewnętrzna dotycząca opracowania dokumentu 
„Koncepcja rozwoju oferty turystycznej i strategia promocji 
turystyki miasta Hajnówka” 

113360/85476 

4) Usługa zewnętrzna dotycząca opracowania polityki rozwoju 
sportu w Hajnówce w tym ekspertyza dotycząca optymalnego 
modelu instytucjonalnego, modelu komercjalizacji usług 

100000/110000 



 

 

sportowych wraz z analizą instrumentów i technik 
finansowania sportu w mieście (przegląd zachęt) 

5) Usługa zewnętrzna dotycząca opracowania strategii 
elektromobilności wraz z planem działań (dokument 
strategiczny dotyczący przygotowania Hajnówki do wymagań 
związanych z elektromobilnością) 

78623/53423 

6) Usługa zewnętrzna polegająca na opracowaniu strategii 
inwestycyjnej - Inwestuj w Hajnówce 

83860/74792 

7) Usługa zewnętrzna dotycząca opracowania dokumentu 
strategicznego dotyczącego przygotowania miasta do 
wymagań związanych z gospodarką w obiegu zamkniętym 
(GOZ) 

79225/53423 

8) Wykonanie ekspertyzy zawierającej analizę możliwości 
zwiększenia dostępności mieszkań 

108350/80134 

Zamawiający informuje, że zmienia zapisy SWZ w poniższym zakresie:  

Część XI. SWZ. Termin związania ofertą:  

1. było: Wykonawca jest związany ofertą do upływu 30 dni tj. do dnia 08.11.2022 
r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym 
upływa termin składania ofert.  

2. jest: Wykonawca jest związany ofertą do upływu 30 dni tj. do dnia 15.11.2022 
r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym 
upływa termin składania ofert.  

Część XX. SWZ. Opis kryteriów oceny ofert, wraz z podaniem wag tych kryteriów, 
i sposobu oceny ofert, str. 20: 

było:  

Na  potwierdzenie  wykonania  usługi  będącej  przedmiotem  zamówienia  dla  danej  
części zamówienia  przez  wskazaną  osobę  eksperta,  Wykonawca  zobligowany  jest  
przedstawić dokumenty  potwierdzające  doświadczenie  eksperta  –  załącznik  nr  4b.  
Doświadczenie niepotwierdzone  dokumentami  nie  będzie  brane  pod  uwagę.  W  
przypadku  konieczności dokonania zmian osobowych podczas realizacji zamówienia 
Wykonawca jest zobowiązany do  ewentualnego  zastąpienia  wskazanych  osób  



 

 

przez  osoby  posiadające  tożsame  lub wyższe  doświadczenie  w  wymaganym  
zakresie.  Powyższa  zmiana  wykonawcy  wymaga pisemnej zgody Zamawiającego. 

jest:  

Wykonawca  przedstawi informację o doświadczeniu eksperta dla  danej  części 
zamówienia  w tabeli w załączniku nr 4b. W przypadku konieczności dokonania zmian 
osobowych podczas realizacji zamówienia Wykonawca jest zobowiązany do  
ewentualnego  zastąpienia  wskazanych  osób  przez  osoby  posiadające  tożsame  
lub wyższe  doświadczenie  w  wymaganym  zakresie.  Powyższa  zmiana  wykonawcy  
wymaga pisemnej zgody Zamawiającego. 

Załączniki:  

załącznik nr 1 – Formularz ofertowy po zmianie 

załącznik nr 4a – Wykaz wykonanych usług po zmianie 

załącznik nr 4b – Wykaz osób wykonujących usługę po zmianie 

 

Zastępca Burmistrza 

Ireneusz Roman Kiendyś 


